
DELIBERA DI GIUNTA n. 97 del 30-12-2014  -  pag. 1  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 

 

COMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI 

      Provincia di Macerata 

43004 

 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 97 del Reg.  Data 30-12-2014 
 

 

 

 

Oggetto:    CONVENZIONE  CON IL COMUNE DI PIORACO PER UTILIZZO 

GRADUATORIA DELLA SELEZIONE PUBBLICA PER ASSUNZIO= 

NE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 ISTRUTTO= 

RE DI VIGILANZA. 

 

 

 

L'anno  duemilaquattordici, il giorno  trenta del mese di dicembre alle ore 11:00, nella Sede 

Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si é riunita la Giunta Comunale 

nelle persone dei Signori: 

 

   PAOLONI ROBERTO SINDACO A 

ANTINORI MARIO VICE SINDACO P 

LOSEGO FRANCESCO ASSESSORE P 

   

Presenti n.    2                                                                  Assenti  n.    1 

 

 

Partecipa il Segretario DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

Il  Presidente  Dott.  ANTINORI MARIO  in  qualità  di 

VICE SINDACO dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli 

intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 97 del 30-12-2014  -  pag. 2  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la determinazione del segretario com.le n. 55 del 17.07.2014, con la quale è stata 

approvata la graduatoria del concorso pubblico per titoli ed esami  per l’assunzione a tempo 

indeterminato di un istruttore di Vigilanza -  cat. giuridica C1, presso il servizio di Polizia 

Municipale; 

 

VISTA la determinazione del segretario com.le n. 61 del 28.07.2014, con la quale è stato 

assunto in servizio a tempo pieno ed indeterminato il sig. Giorgio Aringoli di Tolentino, 

risultato primo in graduatoria del concorso predetto; 

 

VISTO il D.L. 31 agosto 2013, n° 101, convertito con modificazioni dalla legge 30 ottobre 

2013,n°125, recante: “Disposizioni urgenti per il perseguimento di obiettivi di 

razionalizzazione nelle pubbliche amministrazioni” ove all’articolo 4, comma 1, che apporta 

modifiche all’articolo 36 del D.Lgs. 165/2001, nella lettera (a – bis) si prevede la possibilità 

di applicare la disposizione del terzo periodo del comma 61 dell’art. 3 della legge n. 350/2003 

(Legge finanziaria per il 2004) in base alla quale le amministrazioni pubbliche, soggette a 

limitazione delle assunzioni (nel rispetto dei limiti e delle procedure di cui ai commi da 53 a 

71 previste nel medesimo art. 3), possono effettuare assunzioni anche utilizzando le 

graduatorie di pubblici concorsi approvate da altre amministrazioni, previo accordo con le 

stesse. Resta ovviamente ferma la salvaguardia delle posizioni occupate nella graduatoria dai 

vincitori e idonei per le assunzioni a tempo indeterminato; 

 

VISTA la richiesta avanzata tramite PEC dal Comune di Pioraco al fine di poter utilizzare la 

graduatoria del concorso  espletato per l’assunzione di un istruttore di vigilanza, assunta al 

protocollo di questo Ente  in data 21.07.2014 n. 3378; 

 

ATTESO che si aderisce di buon grado alla richiesta del Comune di Pioraco; 

 

RITENUTO opportuno procedere all’approvazione dello schema di convenzione da 

sottoscrivere con il Comune di Pioraco – come da allegato - per l’utilizzo della graduatoria di 

concorso approvata da questo Comune; 

 

VISTO il parere del responsabile del servizio, in ordine alla regolarità tecnica,  reso ai sensi 

dell'art. 49 del Decreto Lgs. n. 267/2000; 

 

Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese, 

 

                                                                           D E L I B E R A 

 

1) Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di approvare lo schema di convenzione da sottoscrivere con il Comune di Pioraco,  che si 

allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, relativo all’utilizzo della 

graduatoria per la copertura di un posto di Istruttore di Vigilanza (cat. C) presso il servizio di 

Polizia Municipale, a seguito di concorso indetto da questo comune, approvata con 

determinazione del Responsabile del servizio n. 55 del 17.07.2014. 

 

3) Di trasmettere copia della presente al Comune di Pioraco per l’adozione degli atti di 

propria competenza. 

 

4) Di autorizzare il Responsabile del Servizio, d.ssa Lucilla Secondari, segretario com.le,  alla 

sottoscrizione della convenzione e dare attuazione a quanto ivi previsto. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 97 del 30-12-2014  -  pag. 3  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 

5)  Di dare atto che il presente accordo non comporterà impegno di spesa. 

  

6) Di demandare al Responsabile del Servizio Personale tutti gli atti necessari al 

perfezionamento delle procedure conseguenti all’approvazione di tale accordo. 

 

 

Indi con separata unanime votazione resa ai sensi del 4^ comma dell'art. 134 del Decreto Lgs. 

n. 267/2000. 

D I C H I A R A 

 

immediatamente eseguibile il presente provvedimento.  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 97 del 30-12-2014  -  pag. 4  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

CONVENZIONE TRA I COMUNI DI BELFORTE DEL CHIENTI E PIORACO  PER 

L’UTILIZZO DELLA GRADUATORIA DELLA SELEZIONE PUBBLICA PER 

L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 “ISTRUTTORE DI 

VIGILANZA” – CAT. C1. 

TRA 

Il Comune di Belforte del Chienti (Mc), con sede in Piazza Umberto I n. 13 a Belforte del 

Chienti, rappresentato per sottoscrizione della presente convenzione dal  Responsabile del 

Servizio segreteria, personale e Polizia municipale d.ssa Lucilla Secondari – segretario 

com.le, cod. fisc.: 00269440434; 

 

E 

 

Il Comune di Pioraco (Mc), con sede in Piazza………..,n…… a Pioraco (Mc), rappresentato 

per la 

sottoscrizione della presente convenzione dalla Responsabile del Servizio………………., 

cod. fisc……….. 

 

Premesso che?? 

- l’art. 3, comma 61, della legge n. 350/2003, prevede la possibilità da parte dei Comuni, al 

fine di effettuare assunzioni di personale, di utilizzare graduatorie di altri Enti, previo 

consenso degli stessi; 

- ??il Comune di Belforte del Chienti ha bandito una selezione pubblica per esami per 

l’assunzione a tempo indeterminato e pieno e per la copertura di n. 1 posto vacante di 

“Istruttore di Vigilanza” – Cat. C1 del Servizio Polizia Municipale; 

- ?il Comune di Pioraco  ha inoltrato richiesta in data 21.07.2014, assunta al protocollo 

generale del Comune di Belforte del Chienti  al n. 3378 in data 21.07.2014,  al fine di poter 

utilizzare la graduatoria della selezione di cui sopra  per  effettuare assunzioni a tempo 

indeterminato, non avendo graduatorie valide per detto profilo professionale; 

- il Comune di Belforte del Chienti  intende prestare consenso all’utilizzo della graduatoria 

della selezione suddetta da parte del Comune di Pioraco, nell’ambito della collaborazione fra 

enti facenti parte della medesima Provincia, giusta deliberazione della G.C.n. … del 

30.12.2014 ; 

 

Tutto ciò premesso, 

 a ciò autorizzati per effetto dei provvedimenti adottati dai rispettivi organi competenti; 

 

                                                       CONVENGONO e STIPULANO 

Quanto segue: 

 

ART. 1 Premesse  

Le premesse formano parte integrante  e sostanziale della presente convenzioni  

 

ART. 2 Oggetto della convenzione    

Il Comune di Belforte del Chienti  presta consenso, ai sensi dell’art. 3, comma 61 della Legge 

n.350/2003 e ss.mm.ii., all’utilizzo, da parte del Comune di Pioraco, della graduatoria della 

selezione pubblica per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 “Istruttore di 

Vigilanza” – Cat. C1, bandita in data 26/11/2013, autonomamente dal Comune Belforte del 

Chienti. 

 

ART. 3 Modalità operative della convenzione  

Il Comune di Pioraco  potrà utilizzare la graduatoria finale di merito, a seguito 

dell’espletamento delle procedure concorsuali da parte del Comune di Belforte del Chienti, 

per la copertura dei posti vacanti o che si renderanno vacanti di “Istruttore di Vigilanza”  – 



DELIBERA DI GIUNTA n. 97 del 30-12-2014  -  pag. 5  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

Cat. C1, nell’arco di validità della graduatoria, con esclusione dei posti istituiti o trasformati 

successivamente all’indizione della procedura medesima. 

Il Comune di Pioraco  potrà utilizzare la suddetta graduatoria solo dopo l’utilizzo della stessa 

da parte del Comune di Belforte del Chienti, previa formale richiesta da presentare di volta in 

volta e autorizzazione del segretario com.le. 

 

 ART. 4 Utilizzo della graduatoria per assunzioni a tempo indeterminato 

La graduatoria può essere utilizzata, con le stesse modalità previste per l’assunzione a tempo 

indeterminato, sia  per l’assunzione a tempo determinato che indeterminato, nonché  per 

assunzione a termine da parte del Comune di Pioraco. 

I candidati presenti in graduatoria, hanno facoltà di rinunciare all’assunzione a tempo 

determinato, dandone comunicazione entro tre giorni dalla convocazione. 

 

ART . 5 Durata 

La presente convenzione ha validità a decorrere dalla data di sottoscrizione e scadrà alla data 

di scadenza della graduatoria. 

 

ART. 6 Spese 

Trattandosi di procedura concorsuale che il Comune di Belforte del Chienti  ha già espletato 

per la copertura di propri fabbisogni, le relative spese  sono state già  interamente sostenute a 

suo carico. 

 

Comune di Pioraco  lì    ____________________ 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

per il Comune di Belforte del Chienti __________________________ 

 

per il Comune di  Pioraco  __________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 97 del 30-12-2014  -  pag. 6  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO 
 

*************************************************************************** 

PARERE del revisore dei conti ai sensi del Regolamento di Contabilità 
 

 []- FAVOREVOLE                                                                         []- CONTRARIO 

 

 

Li ..................  

 

   IL REVISORE DEI CONTI 

 

F.to    ..................... 

 

*************************************************************************** 

ART. 49 DEL D.LGS 18 AGOSTO 2000, N. 267 "TESTO UNICO DELLE LEGGI 

SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI" 
 

PARERE del responsabile dell'ufficio in ordine alla regolarità tecnica della proposta: 

 

[]- FAVOREVOLE                                                                            []- CONTRARIO 

 

Li .................... 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

                     F.to ............................ 

*************************************************************************** 

PARERE AI SENSI DELL'ART. 153 COMMA 5 DEL D.GLS 18 AGOSTO 2000, N. 267 

"TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI" PER LA 

REGOLARITA' CONTABILE E PER LA COPERTURA FINANZIARIA. 

 

[]- FAVOREVOLE                                                                            []- CONTRARIO 

 

li ................... 

 

IL RAGIONIERE COMUNALE 

 

                         F.to   ......................  

 

*************************************************************************** 



DELIBERA DI GIUNTA n. 97 del 30-12-2014  -  pag. 7  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

Approvato e sottoscritto: 

 

     IL PRESIDENTE                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.  ANTINORI MARIO                     F.to   DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

 

=================================================================== 

Li  30-12-2014 

 

Della su estesa deliberazione, ai sensi art. 124 D.Lgs 267/2000, viene iniziata oggi la 

pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi. 

 

 E' comunicata ai signori capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 D.Lgs n. 267/2000; 

Prot. n. 6034                              Li 30-12-2014 

 

 E’ dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, c. 4 D. Lgs 267/2000). 

 

                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
           F.to   DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

=================================================================== 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 

 

ATTESTA 

 

Che la deliberazione é stata affissa all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi 

 dal 30-12-014      al 13-01-015     senza reclami. 

 

li, 14-01-015     

                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
    F.to    DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

================================================================== 

Il sottoscritto Segretario Comunale ATTESTA che la presente deliberazione 

 

é divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla ultimazione della pubblicazione (Art. 134, c. 3 D. 

Lgs 267/2000). 

 

li, 24-01-2015     

    IL SEGRETARIO COMUNALE 

    F.to    DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

=================================================================== 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Comunale, li 30-12-014 

 

                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                       *F.to DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI  

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto 

responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 

=================================================================== 


